ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 02-01-48-10-15

09 ноября 2015 года                                                                                    г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии,

Анохина Е.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело № 02-01-48-10-15 от 21.09.2015 г. по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «УЭС» (ИНН 5408001602,
юридический адрес: 630128, г. Новосибирск, ул. Демакова, д. 23/2) (далее – ООО
«УЭС»), части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Законным представителем ответчика – ООО «УЭС» заявлено ходатайство об
отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью ознакомления с
материалами дела и подготовки правовой позиции по существу дела.

Кроме того, для принятия решения по делу необходимо получение дополнительных
доказательств.

Руководствуясь статьей 47 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 02-01-48-10-15 от 21.09.2015 г.
2. Назначить рассмотрение дела № 02-01-48-10-15 на 14 декабря 2015 г. в 14-00

 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.

3. ООО «УЭС» в срок до 08.12.2015 г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России следующую информацию:

3.1. Наименование субъекта, владеющего в настоящее время КТПН-11, указанной в
качестве точки присоединения в технических условиях к договору об
осуществлении технологического присоединения № 390/14ТП от 11.07.2014 г.,
заключенному между ФГУП «УЭВ СО РАН» и ООО «Академтехсервис» (представить
подтверждающие документы, в частности, договор купли-продажи, договор
аренды).

3.2. Входит ли владелец КТПН-11 в одну группу лиц с ООО «УЭС» по какому-либо из
оснований, предусмотренных ст. 9 Федерального закона «О защите конкуренции».

3.3. Документы, подтверждающие отсутствие технической возможности пропуска
дополнительной мощности в размере 149,9 кВт через КТПН-11 для энергоснабжения
объекта ООО «Академтехсервис».